

UNSERE ÖFFNUNGSZEITEN

Montag – Freitag **07:00 – 19:00** Uhr
Samstag **07:30 – 15:00** Uhr

*Durchgehend
geöffnet!*



MARKTSTEFTER
APOTHEKE



Keine Neuigkeiten verpassen.
Whatsapp-Updates abonnieren!

IHRE APOTHEKE IMMER ZUR HAND...

ANGEBOTE

SERVICE

E-REZEPT

KONTAKT

3 EURO SOFORTRABATT* für Sie!

- E-Rezept digital einlösen
- Einfach & direkt Ihre Anliegen klären
- Bequem von zu Hause bestellen & direkte Lieferung nach Hause
- Bleiben Sie immer auf dem Laufenden zu relevanten Themen der Gesundheit



*Jetzt Rabatt sichern!
Dafür den QR-Code scannen
und Whatsapp-Updates
abonnieren.*

* Einmalig einlösbar in der Marktsteft Apotheke in Marktsteft, nur anwendbar auf nicht-rezeptpflichtige Produkte, keine Barauszahlung möglich, nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar.



MARKTSTEFTER
APOTHEKE

Marktsteft Apotheke e.K.
Inhaberin: Lisa Lutzenberger
Am Traugraben 17
97342 Marktsteft

T 09332 5933630
F 09332 5933632
E info@marktsteft-apotheke.de
www.marktsteft-apotheke.de



Wir feiern 5 Jahre - Feiern Sie mit!

*Kommen Sie am Montag, den 17.11.2025,
zu unserem Jubiläumsprogramm!*

Den ganzen Tag Glücksrad: Drehen Sie an unserem Glücksrad und gewinnen Sie tolle Preise!

Ab 18 Uhr: Praxisführung bei DocSteff – ein Blick hinter die Kulissen.

Ab 19 Uhr: Vortrag von DocSteff „Bluthochdruck – die stille Gefahr“.

Jubiläums-Woche

vom 17.11. bis 22.11.2025

Gutschein – Tüten – Shoppen:

Auf alles was in die Tüte passt aus dem Selbstbedienungssortiment
20% Rabatt*!



* Nicht auf bereits reduziertes und auf Angebote.



JUBILÄUMS & WINTER ANGEBOTE

November & Dezember 2025

Pünktlich zur kalten Jahreszeit erwarten Sie in unserem Angebotsflyer **viele tolle Aktionen und Rabatt-Coupons**. Entdecken Sie Geschenk-Ideen für Ihre Liebsten, Verwöhnendes für sich selbst und bewährte Produkte für Abwehrkräfte und Wohlbefinden.

*Kommen Sie vorbei, feiern Sie mit uns
und stöbern Sie durch unsere winterlichen
Jubiläumsangebote.*

*Ihre Apotheke – mit Herz, Kompetenz und
Freude an Gesundheit seit 5 Jahren!*

NEU: RABATTCOUPONS

Mit unseren Rabattcoupons erhalten Sie im angegebenen Zeitraum den passenden Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl.

01. – 10. November 2025

5% COUPON



Pro Person und Einkauf ein Gutschein – und 5% auf einen Artikel Ihrer Wahl. Ausgenommen sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer und bereits reduzierte Artikel. Einlösbar in Ihrer Marktsteifer & Sommerhäuser Apotheke.

11. – 20. November 2025

10% COUPON



Pro Person und Einkauf ein Gutschein – und 10% auf einen Artikel Ihrer Wahl. Ausgenommen sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer und bereits reduzierte Artikel. Einlösbar in Ihrer Marktsteifer & Sommerhäuser Apotheke.

21. – 30. November 2025

15% COUPON



Pro Person und Einkauf ein Gutschein – und 15% auf einen Artikel Ihrer Wahl. Ausgenommen sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer und bereits reduzierte Artikel. Einlösbar in Ihrer Marktsteifer & Sommerhäuser Apotheke.

01. – 10. Dezember 2025

5% COUPON



Pro Person und Einkauf ein Gutschein – und 5% auf einen Artikel Ihrer Wahl. Ausgenommen sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer und bereits reduzierte Artikel. Einlösbar in Ihrer Marktsteifer & Sommerhäuser Apotheke.

11. – 20. Dezember 2025

10% COUPON



Pro Person und Einkauf ein Gutschein – und 10% auf einen Artikel Ihrer Wahl. Ausgenommen sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer und bereits reduzierte Artikel. Einlösbar in Ihrer Marktsteifer & Sommerhäuser Apotheke.

21. – 31. Dezember 2025

15% COUPON



Pro Person und Einkauf ein Gutschein – und 15% auf einen Artikel Ihrer Wahl. Ausgenommen sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer und bereits reduzierte Artikel. Einlösbar in Ihrer Marktsteifer & Sommerhäuser Apotheke.

Gutschein für ein NOTIZBLÖCKCHEN

Damit Deine Geistesblitze nicht wieder auf Servietten verloren gehen!



Pro Person u. Einkauf ein Gutschein, solange der Vorrat reicht. Ausgenommen sind Arzneimittel auf Rezept o. Rezeptgebühren.

gültig vom 1.11.2025 bis zum 31.12.2025

UNSERE ANGEBOTE im November & Dezember

**ACC® akut 600 mg
Brausetabletten**

20 Stück

nur **15,00 €** (0,75 €/Stück)

Wirkstoff: Acetylcystein · BVP 19,95 €*


-25%

**RIOPAN® Magen Gel
Stick Pack**

20 x 10 ml

nur **13,50 €** (0,66 €/Stück)

Wirkstoff: Magaldrat · BVP 17,95 €*


-25%

**Transpulmin® Erkältungsbalsam
Creme**

40 g

nur **8,00 €** (200,00 €/kg)

Wirkstoffe: Cineol, Levomenthol, Campher · BVP 9,95 €*


-20%

**Fortolino®
Creme**

30 g

nur **8,00 €** (266,67 €/kg)

Wirkstoffe: Lavendel-, Mandel-, Zirbelkiefer-, Thymianöl · BVP 9,95 €*


-20%

**WICK MediNait
Erkältungssirup für die Nacht**

90 ml

nur **13,50 €** (150,00 €/l)

Wirkstoffe: Paracetamol, Dextrometorphan, Ephedrin, Doxylamin · BVP 16,95 €*


-20%

Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben.

**Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme**

456 ml

nur **23,00 €** (51,54 €/l)

BVP 28,95 €*


-21%

gratis YANKEE CANDLE Duft-Kerze **

**orthomol immun
Trinkfläschchen / Tabletten**

30 Stück

nur **56,00 €** (1,90 €/Stück)

BVP 69,95 €*


-20%

**Mucosolvan®
Kindersaft 30 mg / 5 ml**

100 ml

nur **6,50 €** (65,00 €/l)

Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid · BVP 10,50 €*


-38%

* BVP = bisheriger Verkaufspreis – der letzten 30 Tage. ** Nur solange der Vorrat reicht. · Zu Risiken u. Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage o. fragen Sie Ihren Arzt o. Apotheker · Alle Preise beinhalten die jeweils gültige MwSt. · Abbildungen ähnlich, Irrtum vorbehalten. · Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht.